전략 거래선의 Camera Module 해상도 상승으로 Rigid Flex ASP 상향 안정화 예상

동사는 2010년까지 범용 PCB를 생산하는 업체로 평가되었지만, 2011년부터 FPCB와 HDI 중심으로

스마트폰 PCB 업체로 변모하고 있다. 동사 FPCB의 핵심 제품은 Camera Module에 탑재되는 Rigid

Flex 제품으로 일반 FPCB 대비 기술 난이도가 높은 제품이다. 동사는 전략 거래선 내에서 확고한 1등

자리를 굳히면서 관련 제품 매출액이 급증하고 있다. 2012년 FPCB 매출액은 YoY로 27.8% 신장한

1,801억원을 기록할 것으로 예상되며, 2013년에는 전방 거래선 수요 성장에 힘입어 YoY로 36.4% 성

장한 2,456억원을 기록할 것으로 전망된다. 특히, 전략 거래선의 2013년 신규 스마트폰의 경우 기존

8Mega에서 13Mega로 Upgrade될 것으로 예상되며, 이에 따라 Rigid Flex 제품의 ASP는 상향 안정

화될 것으로 예상된다. 한편, MLB 제품 비중에서 스마트폰용 HDI 비중이 20%까지 상승하면서 MLB

제품의 수익성은 상향 안정화될 것으로 예상된다. 반면, STH의 경우 Metal PCB는 올해와 유사한 400

억원의 매출을 기록할 것으로 예상되지만, 일반 STH의 경우 수익성 하락으로 인해 전략적으로 동 제품

비중을 줄일 것으로 예상된다. 이에 따라 동사의 핵심 제품군은 스마트폰과 Tablet PC용 FPCB와 HDI

중심으로 재편됨에 따라 향후에도 양호한 수익성을 기록할 것으로 보인다.

대덕GDS(004130)

BUY / TP 24,000원

스마트폰 PCB 업체로 재평가 필요

Company Note
2012. 12. 05

2

반도체/가전,전자부품 Analyst
노근창 수석연구위원 02) 3787-2301 / greg@hmcib.com

김상표 연구원 02) 3787-2590 / spkim@hmcib.com

<표1> 실적 추정 변경 사항   (십억원)

변경 후 변경 전

1Q12 2Q12 3Q12 4Q12F 2012F 2013F 1Q12 2Q12 3Q12 4Q12F 2012F 2013F

매출액 112.0  113.3  123.9  122.1 471.4 546.0 112.0 113.3 118.7  116.0  460.0 540.4

영업이익 11.3  11.4  12.7  11.7 47.1 54.1 11.3 11.4 12.2  7.6  42.5 52.4

영업이익률 10.1% 10.1% 10.2% 9.6% 10.0% 9.9% 10.1% 10.1% 10.3% 6.6% 9.2% 9.7%

세전이익 12.9  14.3  14.1  12.5 53.8 59.9 12.9 14.3 13.6  9.1  49.9 60.8

법인세 3.0  3.3  2.9  3.0 12.3 13.7 3.0 3.3 3.3  2.2  11.8 14.5

지배주주 순이익 9.8  11.1  11.1  9.5 41.5 46.2 9.8 11.1 10.3  6.9  38.1 46.2
자료 : 대덕GDS, HMC투자증권.

<표2> 분기별 실적 추정   (십억원)

  2011 1Q12 2Q12 3Q12 4Q12F 2012F 1Q13F 2Q13F 3Q13F 4Q13F 2013F

STH (Metal PCB 포함) 114.5  28.3  32.1 29.9 25.9 116.2 19.4 21.8 24.8  29.8  95.7

MLB 161.9  39.5  37.9 43.4 44.9 165.6 47.5 46.1 53.1  53.3  200.1

FPC 140.9  41.0  39.7 49.3 50.0 180.1 52.4 55.4 59.8  77.9  245.6

기타 9.3  3.2  3.6 1.3 1.3 9.4 1.6 1.8 0.6  0.7  4.7

매출액

합계 417.3  112.0  113.3 123.9 122.1 471.4 120.9 125.1 138.4  161.6  546.0

영업이익 25.4  11.3  11.4 12.7 11.7 47.1 12.7 13.6 13.0  14.8  54.1

영업이익률 6.1% 10.1% 10.1% 10.2% 9.6% 10.0% 10.5% 10.9% 9.4% 9.1% 9.9%

세전이익 31.4  12.9  14.3 14.1 12.5 53.8 12.3 15.6 15.4  16.6  59.9

순이익 23.7  9.8  11.1 11.1 9.5 41.5 9.4 12.1 11.9  12.8  46.2

원/달러 환율 1,108  1,131  1,152 1,133 1,100 1,129 1,115 1,111 1,107  1,070  1,101
자료 : 대덕GDS, HMC투자증권.

<그림1> FPCB 매출액 추이 <그림2> MLB 제품별 비중

-

50

100

150

200

250

300

2009 2010 2011 2012F 2013F

(십억원)
스마트폰 HDI

20%

기타 HDI

20%

기타 MLB

60%

자료 : 대덕GDS, HMC투자증권  자료 : 대덕GDS, HMC투자증권

3

반도체/가전,전자부품 Analyst
노근창 수석연구위원 02) 3787-2301 / greg@hmcib.com

김상표 연구원 02) 3787-2590 / spkim@hmcib.com

   (단위: 십억원)   (단위: 십억원)

포괄손익계산서 2010 2011 2012F 2013F 2014F 재무상태표 2010 2011 2012F 2013F 2014F